Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с углублѐнным изучением отдельных предметов

им. В.И. Десяткова г. Белая Холуница Кировской области

ПРИКАЗ

29.08.2023                                № 75/26-2

О назначении ответственных

за организацию горячего питания

Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Указа президента РФ от 15.01.2020 № ПР-113, предусматривающего

поэтапный переход с 01.09.2020 до 01.03.2023 на организацию бесплатного здорового горячего

питания для обучающихся начальных классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за организацию горячего питания в МКОУ СОШ с УИОП им. В.И.

Десяткова г. Белая Холуница Захваткину Юлию Геннадьевну, заместителя директора по ВР,

Носкову Наталью Павловну, заведующего хозяйством, классных руководителей.

2. Захваткиной Юлии Геннадьевне, заместителю директора по ВР:

 Обеспечить проведение разъяснительной работы с обучающимися и их родителями по

формированию навыков и культуры здорового питания, этикета приема пищи.

 Организовать и проводить систематическую работу по охвату горячим питанием.

 Вести учет посещаемости обучающихся.

 Своевременно предоставлять необходимую документацию по вопросам организации горячего

питания.

 Обеспечить своевременное обновление на сайте раздела «Школьное питание».

 Проводить мониторинг удовлетворенности качеством питания 1 раз в триместр.

3. Носковой Наталье Павловне, заведующему хозяйством:

 Организовать бесперебойное горячее питание для обучающихся 1-11 классов согласно

соблюдению всех санитарно-эпидемиологических требований.

 Вести контроль за рационом и качеством питания.

4. Классным руководителям 1-11 классов:

 Своевременно подавать заявку о количественном составе питающихся.

 Организовать разъяснительную работу с родителями обучающихся и обучающимися о

необходимости горячего питания.

 Ежемесячно до 25 числа каждого месяца сдавать табель учета посещаемости.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы       Л.Е. Быданова

С приказом ознакомлен:
№ п/п Ф.И.О. Дата Подпись № п/п Ф.И.О. Дата Подпись

1. Захваткина Ю.Г.   17. Лукина Е.А.

2. Носкова Н.П.   18. Тихонова А.С.

3. Соколова Е.Б.   19. Салтыкова И.А.

4. Баранова Т.В.   20. Кочурова В.С.

5. Загоскина Е.А.   21. Зыкова С.С.

6. Корниенко Л.П.   22. Ширяева К.В.

7. Шуткина А.В.   23. Макарова А.А.

8. Шутова Е.Н.   24. Копылова Т.Н.

9. Логинова З.Е.   25. Сысолятина А.В.

10. Нагаева Н.В.   26. Ширяева Г.В.

11. Комаровских Е.А.   27. Галимова Е.В.

12. Ильина Л.А.   28. Тукмачева Е.В.

13. Тюфякова В.С.   29. Дубенецкая Н.Г.

14. Суворова Н.Г.   30. Чулкина А.М.

15. Вихляева Л.С.   31. Устюжанина К.П.

16. Коробова И.В.